
Mestská časť Bratislava-Staré Mesto 

T?PITfr.r 
~ 

Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava-Staré Mesto 

č. 3/2019 

z 28. mája 2019, 

ktorým sa zrušuje Materská škola , Brnianska ul. č. 47, 811 04 Bratislava 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Staré Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona 
č. 37711990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, 
§ 4 ods. 3 písm. 1) zákona SNR č. 369/ 1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a § 6 ods. 2 písm. b) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďa l ej len 
.. zákon o štátnej správe v školstve") a v súlade so Štatútom hlavného mesta SR Bratislavy sa 
uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

§ 1 
Zrušenie materskej školy 

Mestská časť Bratislava-Staré Mesto (ďalej len „mestská časf") zrušuje od 1. septembra 2019 
Materskú školu, Brnianska ul. č. 4 7, 8 11 04 Bratislava. ktorá nie je právnickou osobou. 

§2 
Zrušovacie ustanovenie 

Zrušuje sa všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Staré Mesto č. 7/2016 z 20. 
septembra 2016 ktorým sa zriaďuje Materská škola, Brnianska ul. č. 47, 811 04 Bratislava. 

§3 
Účinnosť 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť d11om nasledujúcim po nadobudnutí 
právoplatnosti rozhodnutia Ministerstva ško lstva, vedy, výskumu a športu SR o vyradení 
Materskej školy, Brnianska ul. č . 47, 811 04 Bratislava, zo siete škôl a školských zariadení SR, 
vydaného v zmysle prís lušných ustanovení zákona o štátnej správe v školstve, na základe 
žiadosti mestskej časti ako zriaďovateľ. ./J 

Schválené uznesením miestneho zastupiteľstva č. 46/201 9 dňa 28. mája 2019. 


